
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιο-
σύνης.

2 Έγκριση καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας και λει-
τουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
Τμήματος Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστα-
σίας του Δήμου Βισαλτίας για το έτος 2024.

3 Έγκριση καθιέρωσης εργασίας του Προσωπικού 
Πολιτικής Προστασίας σε βάρδιες σε 24ωρη βάση 
κατά τις Κυριακές, εξαιρετέες και νυχτερινές του 
Δήμου Σερρών για το έτος 2024.

4 Καθιέρωση νυκτερινής εργασίας προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για υπαλ-
λήλους του Τμήματος Αποκομιδής Απορριμ-
μάτων του Δήμου Άργους-Μυκηνών, για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2024.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους που έχουν οριστεί και ασκούν τα καθήκο-
ντα ληξιάρχων του Δήμου Άργους-Μυκηνών, για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

6 Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας του υπαλλή-
λου που έχει ορισθεί ως Γραμματέας του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Άργους-Μυκηνών, 
για το Α εξάμηνο του έτους 2024.

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Ε 
1142878 ΕΞ 2023/16.11.2023 απόφαση του Διοι-
κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, 
η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 6610).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/287/19490 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιο-
σύνης.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),
2. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7313

81421

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.27 12:20:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81422 Τεύχος B’ 7313/22.12.2023

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/1.3.2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

10. Την υπ’ αρ. 31/27.9.2022 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση Προγραμματισμού Προσλήψεων 
έτους 2023».

11. Το υπ’  αρ. 61280οικ/16.11.2023 έγγραφο του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης.

12. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή εβδομήντα τριών (73) δοκίμων δικα-
στικών υπαλλήλων, του κλάδου ΠΕ Τεκμηρίωσης και 
Επικουρίας Δικαστικού Έργου για την κατεύθυνση της 
Διοικητικής Δικαιοσύνης, βάσει του οριστικού πίνακα δι-
οριστέων που δημοσιεύθηκε στο Γ΄ 2453/2023, ο οποίος 
κυρώθηκε με την από 19.9.2023 απόφαση της Επιτρο-
πής Διαγωνισμού, κατόπιν έκδοσης της υπ’ αρ. 4532οικ/
23/01/2023 προκήρυξης (ΑΣΕΠ 3) του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Δικαιοσύ-
νης στα Διοικητικά Δικαστήρια της Χώρας (Υπουργείο 
Δικαιοσύνης).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Δεκεμβρίου 2023 

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. 167257  (2)

Έγκριση καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας και λει-
τουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
Τμήματος Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστα-
σίας του Δήμου Βισαλτίας για το έτος 2024.

  O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 238, 280 και της παρ. 4 

του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, 
όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 
64 αντίστοιχα του ν. 4954/2022 (Α΄ 136).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α΄ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί «Διορισμού του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του Κώδικα 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/ 2005, Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Τις διατάξεις της περ. θ’ του άρθρο 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του  
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

9. Την υπ’ αρ. 276/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Βισαλτίας με την οποία καθιερώνεται εξαίρεση 
από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέ-
ρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας τις Κυριακές και 
εξαιρετέες ημέρες του Τμήματος Περιβάλλοντος και Πολι-
τικής Προστασίας του Δήμου Βισαλτίας για το έτος 2024.

10. Την υπ’ αρ. 2698/8.12.2023 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας Δήμου Βισαλτίας, αποφασίζουμε:

Την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας και την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και την 
έγκριση λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρετέες μέρες 
για το προσωπικό Τμήματος Περιβάλλοντος και Πολιτι-
κής Προστασίας του Δήμου Βισαλτίας για το έτος 2024, 
που έχει ως παρακάτω:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

(MONIMOI 
KAI ΙΔΑΧ)

ΔΕ 26 ΜΟΝΙΜΟΣ
(ΜΗΧΑΝ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

1

ΔΕ 28 ΜΟΝΙΜΟΣ (ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ
ΜΗΧΑΝ/ΤΩΝ ΕΡΓΩΝΓΚΕΪΝΤΕΡ)

1

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΣ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ
ΜΗΧΑΝ/ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΤΥΠΟΥ JCB)

1

ΔΕ 28 ΙΔΑΧ
(ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΗΧΑΝ/ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ)

1

ΥΕ ΙΔΑΧ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ
(με παράλληλα καθήκοντα από το 

Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης)
1

ΣΥΝΟΛΟ 6

Η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφθεί από τις αντί-
στοιχες πιστώσεις του ΚΑ. 30.6012.001 ύψους 2.548,32 € 
και του ΚΑ. 30.6012.002 ύψους 6.000,00 € του προϋπο-
λογισμού έτους 2024 του Δήμου Βισαλτίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες 15 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81423Τεύχος B’ 7313/22.12.2023

    Αριθμ. 167260  (3)

Έγκριση καθιέρωσης εργασίας του Προσωπι-
κού Πολιτικής Προστασίας σε βάρδιες σε 24ωρη 
βάση κατά τις Κυριακές, εξαιρετέες και νυχτερι-
νές του Δήμου Σερρών για το έτος 2024.

  O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 238, 280 και της παρ. 4 

του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, 
όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 
64 αντίστοιχα του ν. 4954/2022 (Α΄ 136).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α΄ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/ 2005, Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Τις διατάξεις της περ. θ’ του άρθρο 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του  
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

9. Την υπ’ αρ. 276/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Βισαλτίας με την οποία καθιερώνεται εξαίρεση 
από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθι-
έρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας τις Κυριακές 
και εξαιρετέες ημέρες του Τμήματος Περιβάλλοντος και 
Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Βισαλτίας για το έτος 
2024.

10. Την από 12.10.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών Δήμου Σερρών, αποφασίζουμε:

A) Την καθιέρωση της παροχής υπηρεσιών σε βάρδιες 
σε 24ωρη βάση από εργαζόμενους στο Τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρετέες, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007, όπως 
αναλυτικά φαίνεται παρακάτω:

1. Κυριακές.
Για κάθε Κυριακή απαιτείται να εργάζεται ανάλογα με 

τις ανάγκες που θα προκύψουν μερίδα ή σύνολο του 
προσωπικού.

2. Επίσημες αργίες
Πρωτοχρονιά, Θεοφάνια, Καθαρά Δευτέρα, Μεγάλη 

Παρασκευή, Άγιο Πάσχα, 2η ημέρα του Πάσχα, Πρω-

τομαγιά, Αγ. Πνεύματος, Κοίμηση της Θεοτόκου, Χρι-
στούγεννα, 25/12 και 26/12 και για κάθε μία ξεχωριστά 
απαιτείται να εργάζεται ανάλογα με τις ανάγκες που θα 
προκύψουν, μερίδα ή το σύνολο του προσωπικού.

2α. Επίσημες αργίες
Ευαγγελισμός της Θεοτόκου, 29ης Ιουνίου, 28ης Οκτω-

βρίου, και για κάθε μια ξεχωριστά απαιτείται να εργάζε-
ται ανάλογα με τις ανάγκες που θα προκύψουν, μερίδα 
ή το σύνολο του προσωπικού.

3. Σε εικοσιτετράωρη βάση κατά τις Κυριακές, εξαιρε-
τέες και νυχτερινές ώρες απαιτείται να εργάζεται ανάλο-
γα με τις ανάγκες που θα προκύψουν μερίδα ή το σύνολο 
του προσωπικού.

Β) Στο προσωπικό θα καταβάλλεται αμοιβή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρετέες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές 
ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας είτε καθ υπέρβαση αυτής, ωριαία απο-
ζημίωση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176) για το μόνιμο προσωπικό.

Γ) Την προσφορά εργασίας αυτών που θα εργασθούν 
θα βεβαιώνει ο Προϊστάμενος Πολιτικής Προστασίας και 
ο υπεύθυνος Αντιδήμαρχος.

Η αμοιβή και για τις εν λόγω απασχολήσεις θα βαρύνει 
επίσης τον Κ.Α. 30.6012.001 του προϋπολογισμού του 
Δήμου Σερρών με πίστωση ύψους 5.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Σέρρες, 15 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 3588 (4)

Καθιέρωση νυκτερινής εργασίας προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για υπαλ-
λήλους του Τμήματος Αποκομιδής Απορριμ-
μάτων του Δήμου Άργους-Μυκηνών, για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
  Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 20 του 

ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τον ΟΕΥ του Δήμου (Β΄ 3022/2017).
5. Την υπ’ αρ. 57683/5301/9.10.2013 (Β΄ 3448) απόφα-

ση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία συμπληρώθηκε 
η υπ’ αρ. 20453/2556/28.5.2013 (Β΄ 1433) όμοια, για καθι-
έρωση διαφορετικού ωραρίου εργασίας στην Υπηρεσία 
Καθαριότητας του Δήμου.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81424 Τεύχος B’ 7313/22.12.2023

7. Την από 14.12.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
του Δήμου, στην οποία βεβαιώνεται ότι στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 2024, 
στον κωδικό 20.6011.001 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές [περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά 
και ειδικά επιδόματα] μονίμων υπαλλήλων υπηρεσίας καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού έχει εγγραφεί πίστωση 
ποσού 879.000,00 ευρώ, στον ΚΑ 20.6021.001 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές [ περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, γενικά και ειδικά επιδόματα], υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου υπηρεσίας καθαριότητας και 
ηλεκτροφωτισμού, ποσού 39.500,00 ευρώ και στον ΚΑ 20.6041.001 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές [περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα] εκτάκτων υπαλλήλων υπηρεσίας καθαριότη-
τας», έχει εγγραφεί πίστωση, ποσού 283.300,00 ευρώ, για την κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή της σχετικής 
αποζημίωσης.

8. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου έχουν αποδυναμωθεί λόγω συνταξιοδοτήσεων, ενώ μετά 
την εφαρμογή του ν. 3852/2010, όλες οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν επιφορτιστεί με πλήθος νέων αρμοδιοτήτων.

9. Το γεγονός ότι λόγω του μικρού αριθμού των απορριμματοφόρων και της φύσης της εργασίας της αποκομιδής 
απορριμμάτων, υπάρχουν ανάγκες για την απασχόληση προσωπικού και κατά τις νυκτερινές ώρες, όλες τις ημέρες 
της εβδομάδας, για την διασφάλιση της δημόσιας υγείας.

10. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση, για το Α’ εξάμηνο έτους 2024, θα αντιμετωπισθεί 
από τις πιστώσεις των ΚΑ 20.6011.001, 20.6021.001,20.6041.001, του προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού 
έτους 2024, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε νυκτερινή εργασία με αμοιβή, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, για τους 
υπαλλήλους του Τμήματος Αποκομιδής Απορριμμάτων του Δήμου για το Α’ Εξάμηνο του 2024 ως εξής:

1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Εργασία νυκτερινή Κυριακών και 
εξαιρέσιμων προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία νυκτερινή προς
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 40 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 40 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Εργασία νυκτερινή προς
συμπλήρωση της

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία νυκτερινή Κυριακών και 
εξαιρέσιμων προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 30 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 30 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

3. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Εργασία νυκτερινή προς 
συμπλήρωση της

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία νυκτερινή Κυριακών και 
εξαιρέσιμων προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 2 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 2 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

B. Για την κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή των σχετικών αποζημιώσεων, οι προβλεπόμενες πιστώσεις 
κατανέμονται ως εξής:

Κ.Α. 20.6041.001: 283.300,00 €
Κ.Α. 20.6011.001: 879.000,00 €
Κ.Α. 20.6021.001: 39.500,00 €
Και έχει εγγραφεί πίστωση στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου, στους αντίστοιχους ΚΑ.
Γ. Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής:
Νυκτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής έως 143 ώρες μηνιαίως.
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 

και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Άργος, 14 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΜΠΟΣΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81425Τεύχος B’ 7313/22.12.2023

    Αριθμ. 3589 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους που έχουν οριστεί και ασκούν τα καθή-
κοντα ληξιάρχων του Δήμου Άργους-Μυκηνών, 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 49 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 ν. 4354/2015 

(Α΄ 176).
4. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου (Β΄ 3022/2017).
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
6. Την από 14.12.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικο-

νομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
του Δήμου, σύμφωνα με την οποία στον υπό κατάρτιση 
προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 2024, 
στον ΚΑ 10.6012.002 έχει εγγραφεί πίστωση, ποσού 
16.200,00 ευρώ, με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές Ληξιάρχου».

8. Την υπ’ αρ. 202132/3.10.2019 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί ανάθεσης άσκησης κα-
θηκόντων Ληξιάρχων των Δημοτικών Ενοτήτων: Αλέας, 
Λυρκείας, Κουτσοποδίου, Άργους, Λέρνας και Μυκηναί-
ων του Δήμου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ B΄ 3786/2019.

9. Την υπ’  αρ. 2/75100/0022/2008 απόφαση «περί 
καθορισμού ωρών υπερωριακής απασχόλησης σε Δι-
οικητικούς υπαλλήλους ΟΤΑ που εκτελούν καθήκοντα 
ληξιάρχου» (Β΄ 2699).

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 
το έτος 2024 για την άσκηση των καθηκόντων Ληξιάρ-
χων οι οποίες επιβάλουν την απασχόληση των ληξιάρ-
χων πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας και κατά 
τις εξαιρέσιμες ημέρες και τα Σαββατοκύριακα για την 
διεκπεραίωση ληξιαρχικών γεγονότων, κυρίως θανάτων, 
αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, για 
τους έξι (6) υπαλλήλους του Δήμου που θα ασκούν κα-
θήκοντα ληξιάρχου στις Δημοτικές Ενότητες: Αλέας, Άρ-
γους, Κουτσοποδίου, Λέρνας, Λυρκείας, Μυκηναίων, υπε-
ρωριακή εργασία με αμοιβή, δεδομένου ότι η άσκηση 
των καθηκόντων τους, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 4
του ν. 344/1976, απαιτεί την καθημερινή αυτοπρόσωπη 
παρουσία τους στο χώρο του ληξιαρχείου και πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη 
από τον νόμο αποζημίωση.

Β. Οι κατά τα ανωτέρω αναφερόμενες ώρες υπερωρια-
κής απασχόλησης δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι 
(20) ώρες μηνιαίως και συνολικά τις εκατόν είκοσι (120) 
για κάθε υπάλληλο, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

Γ. Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει 
εγγραφεί πίστωση στον προϋπολογισμό του Δήμου, 
οικονομικού έτους 2024, υπό ΚΑ 10.6012.002 με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-

μες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές Ληξιάρχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άργος, 14 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΜΠΟΣΟΣ

Ι

    Αριθμ. 3590  (6)

Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας του υπαλλή-
λου που έχει ορισθεί ως Γραμματέας του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Άργους-Μυκηνών, 
για το Α εξάμηνο του έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ - ΜΥΚΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007.
3. Tις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 20 του 

ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τον ΟΕΥ του Δήμου  (Β΄ 3022/2017).
5. Την από 14.12.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης οικο-

νομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
του Δήμου, σύμφωνα με την οποία στον υπό κατάρτιση 
προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 2024, 
στον ΚΑ 10.6011.004 έχει εγγραφεί πίστωση, ποσού 
1.250,00 ευρώ, με τίτλο «Τακτικές αποδοχές μονίμων 
υπαλλήλων λοιπών υπηρεσιών συνενωμένων Δήμων. 
Αποζημίωση πρακτικογράφου δημοτικού συμβουλίου».

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

7. Tην υπ’ αρ. 150/14.2.2011 απόφαση, με την οποία 
ορίστηκε ο αρμόδιος υπάλληλος του Δήμου, ως Γραμ-
ματέας για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 
το έτος [2024] για την τήρηση των πρακτικών των συ-
νεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου, οι 
οποίες επιβάλλουν την απασχόληση του προαναφερόμε-
νου υπαλλήλου του Τμήματος Διοίκησης της Διεύθυνσης 
Δ/σης, Προγρ., Οργ. και Πληρ. του Δήμου, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, διότι οι συνεδριάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου, πραγματοποιούνται 
ως επί το πλείστον τις απογευματινές και βραδινές ώρες.

10. Ότι η δαπάνη που θα προ  κύψει από την ως άνω 
απασχόληση, για το Α’ εξάμηνο έτους 2024, θα αντιμε-
τωπισθεί από τις πιστώσεις του ΚΑ 10.6011.004, του 
Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζουμε

Α. Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, για 
τον υπάλληλο του Δήμου, ο οποίος θα τηρεί τα πρακτι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81426 Τεύχος B’ 7313/22.12.2023

κά των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου, την εργασία με αμοιβή απογευματινής υπερω-
ριακής απασχόλησης.

Β. Οι κατά τα ως άνω αναφερόμενες ώρες απογευματι-
νής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν 
τις είκοσι [20] ώρες, μηνιαίως και συνολικά τις εκατόν 
είκοσι [120], για το Α εξάμηνο του έτους 2024, με την 
προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κά-
λυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου.

Γ. Για την κάλυψη της δαπάνης, έχει εγγραφεί πίστωση 
στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου, οικο-
νομικού έτους 2024, υπό ΚΑ10.6011.004 με τίτλο «Τακτι-
κές αποδοχές μονίμων υπαλλήλων λοιπών υπηρεσιών 
συνενωμένων Δήμων. Αποζημίωση πρακτικογράφου 
δημοτικού συμβουλίου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άργος, 14 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΜΠΟΣΟΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

   Στην υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Ε 1142878 ΕΞ 2023/ 
16.11.2023 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων, η οποία δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6610), γίνονται οι εξής 
διορθώσεις: 

α) Στη σελίδα 73660, στη στήλη Β, στον 9ο στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται 

από το εσφαλμένο: 
«α) Δημιουργούνται τα κάτωθι ΠΘΕ……………….19. 

Υπάλληλος Διαχείρισης και Ταμείου Δ.Ο.Υ. και Υποστή-
ριξης Τοπικού Γραφείου Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων (Τ.Π. και Δ.), (Βαθμού Θ)»,

στο ορθό: 
α) «Δυνάμει της Δ.ΟΡΓ. Α 1079613…..………… 17. 

Απομακρυσμένος Υπάλληλος έκδοσης οίκοθεν διπλο-
τύπων της Α’ Υποδιεύθυνσης εσόδων του ΚΕ.Β.ΕΙΣ., (Βαθ-
μού Ι)». 

β) στη σελίδα 7366, στη στήλη Β, διορθώνεται
από το εσφαλμένο: 
«18. Υπάλληλος Διαχείρισης και Ταμείου Δ.Ο.Υ., (Βαθ-

μού Ι), 
19. Υπάλληλος Διαχείρισης και Ταμείου Δ.Ο.Υ. και Υπο-

στήριξης Τοπικού Γραφείου Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων (Τ.Π. και Δ.), (Βαθμού Θ)», 

στο ορθό: 
«β) Επικαιροποιείται το ΠΘΕ: 
Υπάλληλος Διαχείρισης και Ταμείου Δ.Ο.Υ., (Βαθμού Ι)», 
δ) Δημιουργείται το ΠΘΕ: 
Υπάλληλος Διαχείρισης και Ταμείου Δ.Ο.Υ. και Υπο-

στήριξης Τοπικού Γραφείου Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων (Τ.Π. και Δ.), (Βαθμού Θ)». 

γ) στη σελίδα 73661 αναγραμματίζονται οι παράγρα-
φοι β) και γ) σε δ) και ε), αντίστοιχα. 

δ) στις σελίδες 73765 και 73769: Στα Περιγράμματα θέ-
σης Εργασίας Υπάλληλος Διαχείρισης και Ταμείου Δ.Ο.Υ. 
και Υπάλληλος Διαχείρισης και Ταμείου Δ.Ο.Υ. και Υπο-
στήριξης Τοπικού Γραφείου Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων (Τ.Π. και Δ.), αντίστοιχα, αντικαθίστανται τα 
πεδία που έπονται του τίτλου της Θέσης Εργασίας στο 
ορθό, ως εξής:

Διεύθυνση: Δ.Ο.Υ. Α’, Α1’, Α3’ Τάξεως 
Τμήμα: Αυτοτελές Γραφείο Διαχείρισης 
Άμεσα Προϊστάμενος: Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ.

  
 

( . . . .)

 

 

 
 
 
 

( . . . .)

 
 
 

  
 

( . . . . .)

 
 

 
 

( . . . .)

 
 
 

 
( . . . .)

 
 
 

( . . .) 

 
 

 
 

( . . . .)

 
 

 & 
 
 

 
( . . . & 

. . .)

 
 

 
  

 
( . . . . .)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81427Τεύχος B’ 7313/22.12.2023

 

 
 

  
 

         
( . . . .)

  
( . .)

/  
 
 

( . . .)

/  
 

 
 

( . . . .)

/  
 

 
  

 
( . . . . .)

/  
 

  
  

     
( . . . . .)

 
 

 ( . . .)

 

 
  

( . . .)

  
  

( . . .)

  
 

 
( . .. . .)

  
 

  
( . . . . .)

 
( . .)

  
( . .)

  
 ( . . .)

 

1  

2  

3  

   
  

 ( . . . . .)

  
 

( . . .)

  
. . .  ' 

 
. . .

 '  '   
 

  

 ' 
  

   

 ' 

 

 ' 
  

 
  

  
 

 
 

 
 

( . . .)

  
. . .  1  -

 '
  

   
 ' 

 ' 
  

 
  

 
 

 
( . . .)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81428 Τεύχος B’ 7313/22.12.2023

  (Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02073132212230008*

 
. . .  A3' 

 ' 
  

   
 ' 

 ' 
  

 
 '

 
 

 
( . . .)


